
 
 

UCHWAŁA NR LXX/401/2024 
RADY POWIATU CHRZANOWSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2024 roku 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe oraz szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt wychowanków  w tym mieszkaniu. 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, art. 12 ust 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( 
t. j. Dz. U. z 2024  r. poz. 107), art.19 ust.1 pkt 11, art. 53 ust.1 i 3, art. 97 ust.5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023  r. poz. 901 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Chrzanowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Przekształca się mieszkanie chronione zlokalizowane w Chrzanowie przy 

ul. Dobczyckiej 11D/3 w mieszkanie treningowe. 

2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie. 

§ 2. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest w szczególności dla pełnoletnich wychowanków 
opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 3. Przyznane świadczenie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, a także ustalenie odpłatności za 
pobyt w mieszkaniu następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej 

w imieniu Starosty Chrzanowskiego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Chrzanowie. 

§ 4. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chrzanowskiego. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXIX/392/2024 Rady Powiatu 
Chrzanowskiego z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
wychowanków w mieszkaniach treningowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady 

 
 

Leszek Kukla 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 kwietnia 2024 r.

Poz. 3215



 
 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXX/401/2024  
Rady Powiatu Chrzanowskiego  

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 
 

Szczegółowe zasady ponoszenia opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 
wychowanku – należy przez to rozumieć osobę opuszczającą pieczę zastępczą w rozumieniu 
przepisów  ustawy wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz osób, o których mowa w 
art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
 
podmiocie prowadzącym mieszkanie treningowe - należy przez to rozumieć Powiatowe    Centrum 
Pomocy Rodzinie w Chrzanowie, 
 
mieszkaniu treningowym - należy przez to rozumieć  formę pomocy społecznej świadczącej usługi 
bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności 
w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu 
umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. 
 

§1 
 

Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny z dochodów wychowanka. 
 
      §2 
 
Dochodem wychowanka jest w szczególności pomoc na kontynuację nauki, alimenty, zasiłek 
pielęgnacyjny, renta socjalna, renta rodzinna, wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia. 
 
      § 3 
 
Nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym w zakresie należności czynszowych 
wychowankowie, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego z art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 
      § 4 
 

1. Podmiot prowadzący mieszkanie treningowe ponosi koszty czynszu oraz odstępnego. 
2. Wychowankowie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej ponoszą miesięczną opłatę za pobyt w mieszkaniu                 z 
tytułu czynszu według poniższej tabeli: 

 
% kryterium dochodowego liczonego 
zgodnie z art.8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna kwota opłaty czynszu za 
mieszkanie 

Powyżej 100% nie więcej niż 150% 
kryterium dochodowego 

30,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3215



Powyżej 150% nie więcej niż 200% 
kryterium dochodowego 

50,00zł 

Powyżej 200% kryterium dochodowego 100,00zł 
 

§ 5 
 

Wychowankowie niezależnie od osiąganych przez siebie dochodów ponoszą koszty, które nie są 
ujęte w czynszu, w szczególności takie jak: 

- energia elektryczna, 
- ogrzewanie, 
- woda ciepła i zimna, 
- opłata za telefon, 
- opłata za RTV, 
- opłata za gaz. 

 
§ 6 
 

 W szczególnie uzasadnionych przypadkach (przewlekła choroba, konieczność dojazdów do 
specjalistów, konieczność zażywania w sposób ciągły leków, ponoszenia wysokich opłat w 
związku z kontynuowaniem nauki itp.) wychowanek na swój własny wniosek lub opiekuna 
mieszkania treningowego może być zwolniony z uiszczania opłat w całości lub części. 
 

 Wiceprzewodniczący Rady  

  

Leszek  Kukla 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3215


		2024-04-29T14:25:31+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




